
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Komplexní urbanistická analýza se zaměřením na dopravní 

problematiku vybraného veřejného prostoru města Litomyšle 

Autor práce:  Lucie Nováčková 

Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Májek, Ph.D. 

Popis práce: 

Abstrakt: „Bakalářská práce se zaměřuje na urbanistickou analýzu, veřejný prostor a dopravní situaci v 

centru města Litomyšle. Seznamuje s dopravní problematikou Smetanova náměstí s ohledem na vytvoření 

kvalitního veřejného prostoru. První část popisuje současný stav a vývoj náměstí. Druhá část je zaměřena na 

analýzu prostoru. Jsou zde definovány současné problémy a limity náměstí, kterými veřejný prostor ztrácí na 

kvalitě a není kvůli nim možný další rozvoj. Třetí část práce řeší návrh variant, které tyto problémy a limity 

minimalizují, nebo dokonce eliminují. V závěru práce je navrženo výsledné řešení pro revitalizaci prostoru 

tak, aby došlo k rozvoji veřejného prostoru a eliminaci současných limitů a problému se zachováním 

urbanistické koncepce centra města.“ 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b
o
rn

é 

V
el

m
i 

d
o
b
ré

 

D
o
b
ré

 

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí
 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Komentář k bodům 1 – 5:  
Studentka Lucie Nováčková patří k pracovitým a komunikativním studentkám. Nehledá nejsnazší cesty 

k bakalářskému diplomu, ale takové, které jí dávají smysl a mají širší přesah, než je areál fakulty. A taková je 

její bakalářská práce.  

 Studentka svou práci několikrát zevrubně konzultovala, přičemž rozsah práce byl vedoucím spíše korigován 

a umenšován, aby si práce zachovala celistvost, což se snad podařilo.  

I tak některé informace mohou být chápány jako lehce nadbytečné, jiné mohly být rozvedeny šířeji. Lze si 

dokázat představit celou řadu vylepšení a rozvinutí její bakalářské práce, což ale rozhodně není myšleno 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

jako výtka, ale spíše doklad toho, že je práce vystavěna na solidním základě. Zásadní výtky v její práci 

neshledávám, drobné výtky přenechávám oponentovi. 

Po formální i obsahové stránce práce jako celek splňuje nároky kladené na bakalářskou práci, proto 

doporučuji k obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: A / 1 

Datum: 6. 6. 2020                                                  

Podpis vedoucího práce:                          ……………………………………………… 


